



## **EDITAL**

## DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DAS MESAS DE VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE

## DR. JOSÉ LUÍS GASPAR JORGE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE:

**TORNA PÚBLICO**, nos termos e para os efeitos do n.º 4, do artigo 47.º, da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto Antecipado em Mobilidade, deste município, os seguintes cidadãos:

Mesa 1: E B 2,3 de Amarante, Avenida General Vitorino Laranjeira, AMARANTE

Cargo	Nome
Presidente	Abílio Coelho Gonçalves
Presidente Suplente	Armando José de Sousa Meireles
Secretário	Filipe Emanuel Sousa Macedo
Escrutinador	Miguel Peixoto Ribeiro
Escrutinador	Ana Catarina Silva Leite

Mesa 2: E B 2,3 de Amarante, Avenida General Vitorino Laranjeira, AMARANTE

Cargo	Nome when the same and the same
Presidente	Acílio Alexandre Ribeiro da Silva
Presidente Suplente	Maria Leonor Alves Clemente Teixeira
Secretário	Anabela Maria Ribeiro Pinheiro
Escrutinador	José Manuel Teixeira Queirós
Escrutinador	Mariana Costa de Castro

Mesa 3: E B 2,3 de Amarante, Avenida General Vitorino Laranjeira, AMARANTE

Cargo	Nome
Presidente	Vicente Cerqueira de Vasconcelos
Presidente Suplente	Simone Carolina Moreira Teixeira
Secretário	Ana Rita Castro Pinto
Escrutinador	Ruben José Sousa Cunha
Escrutinador	Eugénia do Carmo Carvalho Amaro

K.





**Mesa 4:** Biblioteca de Vila Meã, Largo Carlos Freitas (Antigos Paços do Concelho), Vila Meã

Cargo	Nome
Presidente	Fátima Cristina Leite Penetro
Presidente Suplente	Juliana Filipa Teixeira Macedo
Secretário	Crisália Antónia Ribeiro da Silva
Escrutinador	Ana Margarida Resende Pinto
Escrutinador	Ana Cristina Oliveira Leite

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Para constar e surtir efeitos, publica-se o presente edital que, será disponibilizado em espaço próprio da página eletrónica oficial do Município, no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixado em local visível e público do Edifício dos Paços do Concelho.

Paços do Município de Amarante, 19 de fevereiro de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal,

Dr. José Luís Gaspar Jorge